
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НАГАТИНО-САДОВНИКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

14 марта 2023 года № МНС-01-03-35 
 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 2 квартал 2023 

года 
 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от  

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», решением Совета депутатов муниципального округа Нагатино-

Садовники от 3 июня 2014 года № МНС-01-03-49 «Об утверждении Регламента 

реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере работы с населением 

по месту жительства», рассмотрев обращение главы управы района Нагатино-

Садовники города Москвы от 07 марта 2023 года № НС-23-664/3, Совет 

депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на 2 квартал 2023 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, управу района Нагатино-Садовники 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа Нагатино-

Садовники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.n-

sadovniki.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагатино-Садовники Михареву Н.Б. 

 

 

Глава муниципального округа  

Нагатино-Садовники                                                                       Н.Б. Михарева 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Нагатино-Садовники 

от 14 марта 2023 года   

№ МНС-01-03-35 

 
 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2023 года 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

Дата и время 

проведения 

Название 

государственного 

праздника 

Место проведения 

Предпола-

гаемое 

кол-во 

участников/

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 

1.  

Открытый урок для 

старшего поколения 

(йога) 

03.04.2023 

13.00 
 

ул. Нагатинская, д.15, 

корп.3 
15 АНО «МШТ» 

2.  
Турнир по женскому 

футболу. I этап 

03.04.2023 

20.00 
 

ул. Нагатинская, д.35, 

корп.3 

(спортивная площадка) 

35 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

3.  

Соревнования по 

скандинавской ходьбе 

«Идём за здоровьем!» 

06.04.2023 

11.00 
 

Парк имени Ю. Лужкова, 

пр-т Андропова, д.58А 
40 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

4.  

Шахматный турнир, 

посвященный 

Дню космонавтики 

08.04.2023 

13.00 
День космонавтики 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1, 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

30 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 



5.  

Соревнования по 

спортивному 

ориентированию 

«Открытие летнего 

сезона 2023», 

приуроченные ко Дню 

космонавтики 

10.04.2023 

15.00 
День космонавтики 

Парк имени Ю. Лужкова 

пр-т Андропова, д.58А 
90 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

6.  Открытый урок йога 
11.04.2023 

20.00 
 

ул. Нагатинская д.15, 

корп 3 
15 АНО «МШТ» 

7.  
Турнир по женскому 

футболу. II этап 

12.04.2023 

20.00 
 

ул. Нагатинская, д.35, 

корп.3 

(спортивная площадка) 

35 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

8.  
Турнир по женскому 

футболу. III этап 

14.04.2023 

20.00 
 

ул. Нагатинская, д.35, 

корп.3 

(спортивная площадка) 

40 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

9.  

Открытое первенство 

ГБУ «МКСШОР «Юг», 

посвященное 

международному Дню 

чистого спорта (самбо) 

20.04.2023 

10.00 
- 

Спортивный комплекс 

«Садовники», 

ул. Садовники, д.13, 

строение 3 

86 
ГБУ ДО 

МКСШОР «Юг» 

10.  
Открытый урок по 

тхэквон-до 

26.04.2023 

16.00 
 

Каширский пр-д, д.9, 

корп.1 
15 АНО «МШТ» 

11.  
Соревнование по 

флорболу 

28.04.2023 

18.00 
 

Каширское шоссе, д.16 

(спортивная площадка) 
20 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

12.  

Открытое первенство 

ГБУ «МКСШОР «Юг», 

посвященное Дню 

космонавтики (дзюдо) 

29.04.2023 

10.00 
День космонавтики 

Спортивный комплекс 

«Садовники», 

ул. Садовники, д.13, 

строение 3 

118 
ГБУ ДО 

МКСШОР «Юг» 

13.  
Открытый урок для 

старшего поколения 

(тренажеры) 

03.05.2023 

12.00 
 

ул. Нагатинская, д.15, 

корп.3 
17 АНО «МШТ» 



14.  
Соревнование по 

флорболу, посвященное 

Дню Победы 

05.05.2023 

18.00 
День Победы 

Каширское шоссе, д.16 

(спортивная площадка) 
25 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

15.  
Шахматный турнир, 

посвященный Дню 

Победы 

12.05.2023 

16.00 
День Победы 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1, 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

25 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

16.  

Первенство ГБУ 

«МКСШОР «Юг», 

посвященное Дню 

Победы 

13.05.2023 

10.00 
День Победы 

Спортивный комплекс 

«Садовники», 

ул. Садовники, д.13, 

строение 3 

118 
ГБУ ДО 

МКСШОР «Юг» 

17.  
Открытый урок по 

тхэквон-до (дети 5-7) 

17.05.2023 

17.00 
 

ул. Нагатинская, д.15, 

корп.3 
10 АНО «МШТ» 

18.  
Открытый урок по 

тхэквон-до (дети 7-9) 

18.05.2023 

17.00 
 

ул. Нагатинская, д.15, 

корп.3 
10 АНО «МШТ» 

19.  

Спортивный 

волонтерский квест 

«Поиск социальных 

объектов» 

19.05.2023 

16.00 
 Территория района 60 

Ассоциация 

«Молодежная 

перспектива» 

20.  
Шахматный турнир 

 

20.05.2023 

12.00 
 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1, 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

25 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

21.  
Легкоатлетический 

кросс 

23.05.2023 

11.00 
 

Парк имени Ю. Лужкова 

пр-т Андропова, д.58А 
100 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

22.  
Открытый урок по 

тхэквон-до 

24.05.2023 

16.00 
 

Каширский пр-д, д.9, 

корп.1 
12 АНО «МШТ» 

23.  ОФП 
26.05.2023 

10.30 
 

Каширское шоссе, д.13, 

корп.1 
25 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 



24.  Флорбол 
26.05.2023 

17.00 
 Каширское шоссе, д.16 35 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

25.  
Спортивный праздник 

«Ну-ка все вместе!» 

01.06.2023 

12.00 
День защиты детей Территория района 150 

Ассоциация 

«Молодежная 

перспектива» 

26.  
Футбол ко Дню защиты 

детей 

02.06.2023 

18.00 
День защиты детей Каширское шоссе, д.16 20 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

27.  

Соревнования по мини-

футболу, приуроченные 

весенней призывной 

кампании 

02.06.2023 

20.00 
 

ул. Нагатинская, д.35, 

корп.3 

(спортивная площадка) 

25 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

28.  
Фестиваль «THE 

BOWL» 

03.06.2023-

04.06.2023 

12.00 

 
Парк имени Ю. Лужкова 

пр-т Андропова, д.58А 
700 

ГАУК г. Москвы 

«ГМЗ 

«Кузьминки-

Люблино» 

29.  
Шахматный турнир, 

посвящённый Дню 

России 

10.06.2023 

12.00 
 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1, 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

25 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

30.  
Турнир по флорболу, 

посвященный Дню 

России. I этап 

12.06.2023 

18.00 
День России 

Каширский пр-д, д.9, 

корп.1 

(спортивная площадка) 

20 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

31.  
Турнир по флорболу, 

посвященный Дню 

России. II этап 

19.06.2023 

18.00 
День России Каширское шоссе, д.16 20 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

Фестивали, смотры, конкурсы, иные культурно-массовые, общественно и социально-значимые мероприятия 

1.  

Праздник двора в 

рамках проекта 

#Соседифест 

02.04.2023 

12.00 
 Территория района 100 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 



2.  

«Навеяно музыкой». 

Литературное 

путешествие по 

московским местам С.В. 

Рахманинова 

05.04.2023 

15.00 

150 лет со дня 

рождения С.В. 

Рахманинова 

Каширское шоссе, д.16 15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная 

библиотека  

№ 136 им. Л.Н. 

Толстого 

3.  
«Пасхальный сувенир». 

Мастер-класс 

06.04.2023 

15.00 
Пасха 

Центральная библиотека 

№ 136 им. Л.Н. Толстого 

пр-т Андропова, д.38 

10 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

4.  

«Были друг с другом на 

«ты». 

Литературно-

театральная зарисовка 

06.04.2023 

16.00 

200 лет со дня 

рождения А.Н. 

Островского 

Центральная библиотека 

№ 136 им. Л.Н. Толстого 

Каширское шоссе, д.16 

50 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

5.  

Работа Мастер-классов: 

- По росписи 

декоративных 

пасхальных яиц 

изделий из дерева в 

стиле Городецкой 

росписи; 

-Изготовление и 

вышивка пасхальных 

текстильных изделий 

06.04.2023-

13.04.2023 

16.30 

 

Праздник Святой 

Пасхи. 
ул. Нагатинская д.24 42 

СО РООИ 

«Анисия» 

 

6.  

«Весенняя сказка». 

Тематический вечер 

 

06.04.2023 

17.00 

200 лет со дня 

рождения А.Н. 

Островского 

Библиотека № 165 

Нагатинская наб., д.20, 

корп.2 

12 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

7.  

«Оживших звуков 

волшебство». Концерт 

студентов кафедры 

сольного пения 

института «Академия 

им. Маймонида» РГУ 

07.04.2023 

15.00 
эстетическое 

Центральная библиотека 

№ 136 им. Л.Н. Толстого 

Каширское шоссе, д.16 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 



им. А.Н. Косыгина 

8.  

Творческая мастерская к 

Светлому Христову 

Воскресению 

10.04.2023 

11.00 
Пасха 

Клуб «Икар» 

ул. Академика 

Миллионщикова, д.31 

30 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

9.  

Мастер-класс 

«Космическая 

галактика» 

10.04.2023 

12.00 
День космонавтики 

Клуб «Икар» 

ул. Академика 

Миллионщикова, д.31 

30 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

10.  
Выставка «Пасхальные 

традиции» 

11.04.2023- 

18.04.2023 
Пасха 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1, 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

20 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

11.  

Всемирный день 

авиации и 

космонавтики. 

Тематическая выставка 

рисунков и творческих 

работ учащихся. Беседы 

педагогов в группах. 

Презентации педагогов 

объединений 

«Авиамоделирование» и 

«Ракетомоделирование» 

12.04.2023- 

13.04.2023 

15.00-18.00 

 

Корпус «Юный техник», 

ул. Нагатинская, д.22 

корп.2 

300 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», 

корпус «Юный 

техник» 

12.  
Выставка, посвященная 

Дню космонавтики 

12.04.2023-

19.04.2023 

10.00-18.00 

День космонавтики 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1, 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

40 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

13.  
«Балто-2». 

Кинолекторий 

13.04.2023 

17.00 
 

Библиотека № 165, 

Нагатинская наб, д.20, 

корп.2 

10 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

14.  
Проведение выставки 

творческих работ 

студий декоративно-

13.04.2023 – 

16.04.2023 

12.00-17.00 

Праздник Святой 

Пасхи. 
ул. Нагатинская, д.24 24 

СО РООИ 

«Анисия» 



прикладного творчества. 

15.  Субботник 

 

14.04.2023 

12.00 

 Территория района 50 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

16.  

Пасха!! Выставка 

рисунков и творческих 

работ «Святая пасха!!» 

Мастер-классы по ИЗО 

и ДПИ 

15.04.2023-

16.04.2023 

12.00-18.00 

 

Корпус «Юный техник», 

ул. Нагатинская, д.22, 

корп.2 

200 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», 

корпус «Юный 

техник» 

17.  
«Княжна советского 

кинематографа». 

Ретровечер 

15.04.2023 

16.00 

100 лет со дня 

рождения Л.В. 

Вертинской 

Центральная библиотека 

№ 136 им. Л.Н. Толстого, 

Каширское шоссе, д.16 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

18.  
«Пасхальный кролик». 

Мастер-класс 

15.04.2023 

16.00 
Пасха 

Библиотека № 159, 

ул. Нагатинская, д.11, 

корп.1 

10 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

19.  Тотальный диктант 
16.04.2023 

16.00 
Тотальный диктант 

ул. Академика 

Миллионщикова, 

д.35, корп.5 

50 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение 

«Выставочные 

залы Москвы», 

Галерея «На 

Каширке» 

20.  Мультмарафон 
16.04.2023 

12.00-16.00 

Дни культурного 

наследия 

ул. Академика 

Миллионщикова, 

д.35, корп.5 

Мульт-

марафон 

 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение 

«Выставочные 

залы Москвы», 

Галерея «На 

Каширке» 

21.  
Волонтерская акция 

«Дари радость на 

Пасху» 

16.04.2023 

время 

уточняется 

Праздник Пасхи Территория района 

50 

волонтеров и 

150 

участников 

Ассоциация 

«Молодежная 

перспектива» 



22.  
Просмотр 

художественного 

фильма и обсуждение 

17.04.2023 

17.00 
 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1, 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

25 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

23.  
Отчетное мероприятие 

студии современного 

танца «Семицветик» 

20.04.2023 

15.00 
 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1, 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

30 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

24.  
Образовательная лекция 

«Как не потерять себя» 

21.04.2023 

17.00 
 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1, 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

20 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

25.  

«Библионочь-2023». 

Всероссийская 

культурно-

просветительская акция 

22.04.2023 

(время 

уточняется) 

ежегодная акция 

Центральная библиотека 

№ 136 им. Л.Н. Толстого 

Каширское шоссе, д.16 

100 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

26.  
Брейн – ринг на тему 

«Местное 

самоуправление» 

23.04.2023 

17.00 
 

Управа Района Нагатино 

- Садовники 
60 

Ассоциация 

«Молодежная 

перспектива» 

27.  

«Земля в твоих 

ладошках». 

Тематическая 

программа 

27.04.2023 

18.00 

Международный 

День Земли 

Библиотека № 165 

Нагатинская наб, д.20, 

корп.2 

10 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

28.  

Отчетный вечер 

хореографической 

студии «Созвездие 

танца» 

27.04.2023 

18.00 
 

Клуб «Виктория» 

Каширское шоссе, д.13 

к.1 

30 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

29.  
«Гиацинты». 

Мастер-класс 

29.04.2023 

16.00 
 

Библиотека № 159 

ул. Нагатинская, д.11, 

корп.1 

10 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 



30.  

День пожарной охраны. 

Беседы педагогов в 

группах с целью 

формирования у детей 

навыков осторожного 

обращения с огнём и 

понимания 

необходимости 

соблюдения правил 

пожарной безопасности 

30.04.2023 

12.00-18.00 
 

Корпус «Юный техник» 

ул. Нагатинская, д.22, 

корп..2 

200 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», 

корпус «Юный 

техник» 

31.  

Праздник Весны и 

Труда! Тематическая 

выставка рисунков, 

макетов и творческих 

работ учащихся 

01.05.2023 – 

05.05.2023 

12.00-18.00 

1 мая – День весны 

и труда 

Корпус «Юный техник», 

ул. Нагатинская, д.22, 

корп.2 

200 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», 

корпус «Юный 

техник» 

32.  

Мероприятия, 

посвященный Дню 

Победы в Великой 

Отечественной войне. 

03.05.2023-

05.05.2023 

12.30 

День Победы 
Каширское шоссе, д.6, 

корп.2 
90 

ГБОУ 

«Школа № 504» 

33.  

День рисунка, письма и 

творческой открытки-

поздравления 

Участникам ВОВ и 

СВО 

04.05.2023 

15.00-19.00 
День Победы 

ул. Нагатинская, д.24, 

д.33 
24 

СО РООИ 

«Анисия» 

34.  
«А нам нужна одна 

Победа». 

Праздничная программа 

04.05.2023 

16.00 
День Победы 

Центральная библиотека 

№ 136 им. Л.Н. Толстого, 

Каширское шоссе, д.16 

50 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

35.  
Фестиваль «Музыка 

Победы». 

04.05.2023 

17.00 
День Победы 

ул. Нагатинская, д.27, 

корп.3 
10 

ГБУ «Мой 

семейный центр 

«Берегиня» 

36.  
Выставка творчества, 

книг и плакатов 

05.05.2023-

10.05.2023. 
День Победы. ул. Нагатинская, д.24 30 

СО РООИ 

«Анисия» 



«Позывной Победа!» 12.00-17.00 

37.  

Мемориально-

патронатная акция, 

посвященная Дню 

Победы с привлечением 

активных жителей и 

молодежи района 

05.05.2023 

14.00 
День Победы 

Памятник Г.К. Жукову, 

Метро Каширская 
40 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

38.  

Праздничный концерт 

«Они сражались за 

Родину!», посвященное 

Победе в Великой 

Отечественной войне 

05.05.2023 

17.00 
День Победы 

Сквер Ветеранов, 

ул. Садовники, д.2 
70 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

39.  

«Ярчайшее созвездие 

эпохи вдохновения. 

Андрей Вознесенский». 

Литературный 

киновечер 

06.05.2023 

16.00 

90 лет со дня 

рождения А.А. 

Вознесенского 

Центральная библиотека 

№ 136 им. Л.Н. Толстого, 

Каширское шоссе, д.16 

20 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

40.  

День герба и флага 

города Москвы. Беседы 

педагогов в группах. 

Тематический стенд. 

06.05.2023  

Корпус «Юный техник», 

ул. Нагатинская, д.22, 

корп.2 

200 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», 

корпус «Юный 

техник» 

41.  

Выставка 

День Победы советского 

народа в Великой 

Отечественной войне 

1941-1945 годов 

07.05.2023 – 

10.05.2023 

9 мая – День 

Победы 

Корпус «Юный техник», 

ул. Нагатинская, д.22, 

корп.2 

300 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», 

корпус «Юный 

техник» 

42.  
Празднование дня 

Победы в Великой 

Отечественной войне 

09.05.2023 День Победы 
Парк имени Ю. Лужкова, 

пр-т Андропова, д.58А 
1000 

ГАУК г. Москвы 

«ГМЗ 

«Кузьминки-

Люблино» 



43.  
Спектакль «Мое 

Ленинградское детство» 

09.05.2023 

17.00 
День победы 

ул. Академика 

Миллионщикова, д.35, 

корп.5 

30 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение 

«Выставочные 

залы Москвы», 

Галерея «На 

Каширке» 

44.  
«Любимые песни 

Победы». 

Концерт 

11.05.2023 

15.00 
День Победы 

Центральная библиотека 

№ 136 им. Л.Н. Толстого, 

Каширское шоссе, д.16 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

45.  
«Пусть всегда будет 

солнце!». 

Мастер-класс 

12.05.2023 

15.00 
День Солнца 

Центральная библиотека 

№ 136 им. Л.Н. Толстого, 

пр-т Андропова, д.38 

10 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

46.  
«Аллилуйя любви». 

Громкие чтения 

13.05.2023 

18.00 

90 лет со дня 

рождения А.А. 

Вознесенского 

Библиотека № 159, 

ул. Нагатинская, д.11, 

корп.1 

15 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

47.  
Выставка 

Международный День 

семьи 

15.05.2023 

10.00-17.00 
 

Корпус «Юный техник», 

ул. Нагатинская, д.22, 

корп.2 

300 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», 

корпус «Юный 

техник» 

48.  
Фестиваль «Семейного 

счастья секреты». 

15.05.2023 

17.00 

Международный 

день семьи 

ул. Нагатинская, д.27, 

корп.3 
15 

ГБУ «Мой 

семейный центр 

«Берегиня» 

49.  
Семейный праздник 

«Веснянка» 

16.05.2023 

17.00 
 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1, 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

30 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

50.  
Открытый урок «Школы 

танца Нуришанс» 

«Восток - дело тонкое» 

22.05.2023 

18.00 
 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1, 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

20 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 



51.  Последний звонок 
23.05.2023 

09.00 
 

Каширское шоссе, д.6, 

корп.2 
120 

ГБОУ 

«Школа №504» 

52.  
Отчетный вечер 

хореографической 

студии «Кристалл» 

24.05.2023 

17.00 
 

Клуб «Радуга», 

Нагатинская наб., д.14, 

корп.4 

30 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

53.  

«Хронограф. 90 лет 

Андрею 

Вознесенскому». 

Лекция 

25.05.2023 

18.00 

90 лет со дня 

рождения А.А. 

Вознесенского 

Библиотека № 159, 

ул. Нагатинская, д.11, 

корп.1 

20 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

54.  

Отчетный концерт 

структурного 

подразделения 

«Нагатинский затон – 

Нагатино-Садовники» 

26.05.2023 

17.00 
 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1, 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

50 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

55.  
Праздник двора в 

рамках проекта 

#Соседифест 

27.05.2023 

12.00 
 Территория района 100 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

56.  
«Меняю своё на твоё». 

Книжный своп 

27.05.2023 

18.00 

Общероссийский 

день библиотек 

Центральная библиотека 

№ 136 им. Л.Н. Толстого, 

пр. Андропова, д.38 

20 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

57.  

Акция, посвященная 

Всемирному дню без 

табака с привлечением 

активной молодёжи 

района 

31.05.2023 

15.00 

День борьбы с 

табакокурением 
Метро «Коломенская» 30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

58.  
Акция к Всемирному 

дню борьбы с 

табакокурением 

31.05.2023 

17.00 

День борьбы с 

табакокурением 
Метро «Каширская» 30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

59.  
Акция «Мини-моно-

хром» 

Дата 

уточняется 

Дни культурного 

наследия 

ул. Академика 

Миллионщикова, 

д.35, корп.5 

20 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение 

«Выставочные 



залы Москвы», 

Галерея «На 

Каширке» 

60.  
Фестиваль по 

Скандинавской ходьбе. 
май  ул. Нагатинская, д.16А 20 УСЗН ЮАО 

61.  Литературный вечер 

Дата и время 

уточняется 

 

Библионочь 

ул. Академика 

Миллионщикова, д.35, 

корп.5 

20 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение 

«Выставочные 

залы Москвы», 

Галерея «На 

Каширке» 

62.  
Концерт минимал-джаза 

Сергея Летова 

Дата 

уточняется 
Ночь в музее 

ул. Академика 

Миллионщикова, д.35, 

корп.5 

50 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение 

«Выставочные 

залы Москвы», 

Галерея «На 

Каширке» 

63.  
Интерактивная 

программа «Лето 

встречай!» 

01.06.2023 

12.00 
День защиты детей 

ул. Академика 

Миллионщикова, д.35, 

корп.5 

50 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение 

«Выставочные 

залы Москвы», 

Галерея «На 

Каширке» и парк 

«Садовники» 

64.  
«Детство». 

Интерактивная 

программа 

01.06.2023 

15.00 

Международный 

день защиты детей 

Центральная библиотека 

№ 136 им. Л.Н. Толстого, 

пр-т Андропова, д.38 

20 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 



65.  

Международный день 

защиты детей. 

Тематическая выставка 

творческих работ 

учащихся. 

Мастер-классы 

педагогов 

01.06.2023  

Корпус «Юный техник», 

ул. Нагатинская, д.22 

корп.2 

онлайн 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», 

корпус «Юный 

техник» 

66.  

Творческая Программа с 

мастер-классами « 

Выходи во двор, 

поиграем!» 

01.06.2023 

16.00 
День защиты детей 

ул. Нагатинская д.24, 

(дворовая площадка) 
30 

СО РООИ 

«Анисия» 

67.  

Праздничная программа 

«Юные гонщики» 

ко дню защиты детей - 

авторалли для детей на 

детских электромобилях 

01.06.2023 

17.00 
 

Парк им. Ю. Лужкова, 

пр-т Андропова, 58а 
250 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

68.  Квест «Краски детства». 
01.06.2023 

17.00 

Международный 

день защиты детей 

ул. Нагатинская д.27, 

корп.3 
10 

ГБУ «Мой 

семейный центр 

«Берегиня» 

69.  

«Души моей царицы». 

Книжно-

иллюстративная 

выставка 

02.06.2023 – 

30.06.2023 

12.00-22.00 

Пушкинский день 

России 

Библиотека № 159, 

ул. Нагатинская, д.11, 

корп.1 

20 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

70.  
Танцевальный вечер 

«Танцуем вместе» 

05.06.2023 

17.00 
 

Сквер Ветеранов, 

ул. Садовники, д.2 
30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

71.  
Фестиваль по 

профориентации 

«Профмаяк» 

08.06.2023 

11.00 
 

Парк им. Ю. Лужкова, 

пр-т Андропова, 58а 
200 

Ассоциация 

«Молодежная 

перспектива» 

72.  

«День русской сказки» 

викторина. «Кто здесь 

лишний» 

Путешествие по 

09.06.2023 

День защиты детей, 

и день рождения 

А.С. Пушкина 

ул. Нагатинская д.24 30 
СО РООИ 

«Анисия» 



сказкам. А.С. Пушкина 

( для детей клуба) 

73.  

Концертная программа 

«О тебе, моя Россия» 

посвященная Дню 

России 

09.06.2023 

17.00 
День России 

Сквер Ветеранов, 

ул. Садовники, д.2 
60 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

74.  
Онлайн-фотовыставка 

«Моя Россия – моя 

гордость!» 

12.06.2023 

14.00 
День России 

https.//vk.com/mirmolodih

2022 
30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

75.  

День России. 

Тематическая выставка 

рисунков, макетов и 

творческих работ 

учащихся «Лучше не 

родного края» 

12.06.2023 
12 июня – День 

России 

Корпус «Юный техник», 

ул. Нагатинская, д.22, 

корп.2 

онлайн 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», 

корпус «Юный 

техник» 

76.  

Концертная программа 

«Родина моя» 

посвященная Дню 

России 

13.06.2023 

17.00 
День России 

парк им. Ю. Лужкова, 

(на сцене) 
40 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

77.  

Выставка рисунков 

антинаркотической 

направленности с 

привлечением 

несовершеннолетних, 

состоящих на учёте 

КДНиЗП 

13.06.2023-

20.06.2023 
 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1, 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

30 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

78.  

«Праздник 

мороженого». 

Тематическая 

программа 

15.06.2023 

18.00 
День мороженого 

Центральная библиотека 

№ 136 им. Л.Н. Толстого, 

пр-т Андропова, д.38 

12 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

79.  
День памяти и скорби. 

День начала Великой 
22.06.2023  

Корпус «Юный техник», 

ул. Нагатинская, д.22, к.2 
онлайн 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», 



отечественной войны. 

Выставка рисунков и 

творческих работ 

«Любим, помним, 

скорбим!» 

Презентации педагогов 

корпус «Юный 

техник» 

80.  

Мемориально-

патронатная акция, 

посвященная Дню 

скорби и памяти с 

привлечением активной 

молодёжи района 

22.06.2023 

16.30 

День скорби и 

памяти 

Памятник Г.К. Жукову, 

метро Каширская 
30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

81.  Выпускной 9 класс 
23.06.2023 

9.00 
 

Каширское шоссе, д.6, 

корп.2 
120 

ГБОУ 

«Школа №504» 

82.  
Праздник двора в 

рамках проекта 

#Соседифест 

23.06.2023 

12.00 
 Территория района 100 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

83.  

Акция «Нет 

наркотикам» с 

привлечением активной 

молодёжи района 

26.06.2023 

13.00 
 Территория района 30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

84.  
«Мой выбор - жизнь без 

наркотиков!». 

Обзор литературы 

27.06.2023 

14.00 

Международный 

день борьбы против 

злоупотребления 

наркотиками 

Центральная библиотека 

№ 136 им. Л.Н. Толстого, 

пр-т Андропова, д.38 

10 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

85.  

Фестиваль творчества, 

посвященный Дню 

молодежи «Новое 

поколение» 

27.06.2023 

17.00 
День молодежи 

Парк им. Ю. Лужкова, 

пр-т Андропова, 58А 
50 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

 

 


